CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  65/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento com cascalho

na estrada de acesso à propriedade de Marcelo Serber, na Colônia Nove, bem como serviço de

máquina para escavação de fossa.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

O Sr. Marcelo Serber possui leiteria e em tempo chuvoso não consegue transportar a

produção de leite. É imprescindível o revestimento com cascalho para possibilitar o acesso em dias de

chuva. Referida melhoria beneficiará mais quatro moradores.

O Sr. Marcelo também precisa construir fossa em sua propriedade e por isso reivindica o

serviço de máquina para escavação.

Na certeza do apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de outubro de 2014.

Alvir Tomas